



Kandidat til Formand for Social- og Sundhedssektoren FOA Esbjerg

Mit navn er Dorthe Christiansen, jeg er 53 år, født og opvokset i Esbjerg. Privat bruger jeg meget tid med min familie, så jeg må indrømme, jeg er afhængig af en ting – det er ROM, altså ikke det der er drikkeligt, men byen ROM, hvor jeg gerne en gang om året, skal på pilgrimsrejser. Ellers bruger jeg meget tid til at læse, holde mig orienteret i, hvad der sker i samfundet.

Uddannelser:

1989 Sygehjælper

1995 Social- og sundhedsassistent

1990 ansættelse som afløser på Områdecetret Højvang

1992 fastansættelse samme sted

1992 valgt som tillidsrepræsentant

2008 valgt som fællestillidsrepræsentant i Sundhed & Omsorg Esbjerg kommune, hvor jeg fik min ilddåb ved den overenskomstmæssige strejke.

I kommunen har jeg siddet i Lokal MED. Siden 2007 har jeg siddet i Forvaltnings MED og siden 2012 i Hoved MED.

I FOA har jeg i flere omgange været valgt ind i Sektorbestyrelsen, og i de sidste 2 valgperioder har jeg været suppleant til Afdelingsbestyrelsen, og derigennem været delegeret til FOA's kongres.

Nogle af mine værdier er:

* Ordentlighed, hvilket for mig betyder, at alle skal behandles med respekt og have mulighed for at komme med egne synspunkter og finde mening.

* Loyalitet, at vi kan stole på hinanden og at vi står ved det vi siger, og bakker hinanden op.

* Retfærdighed, der skal være lige ret for alle, og hvis man ikke kan få det man vil have, skal man i det mindste have mulighed for at kunne give udtryk for sin skuffelse.

Vores uddannelser er under pres, den 3. reform for Social – og sundhedsuddannelserne træder i kraft den 1. januar 2017. Det er vigtigt, at Sektoren tænker på efteruddannelse for alle, så vi ikke får et A- og et B-hold. Det er også vigtigt, at vi har fokus på uddannelse og udvikling for blandt andet de "lukkede" grupper. Uddannelse og faglighed er det bedste tiltag for at I kan bibeholde stillingerne og yde god service for vore borgere.

Arbejdsmiljøet er også et område, hvor der til stadighed skal være stor opmærksomhed, uanset om I arbejder i private hjem, på institutioner, i hjemmeplejen eller på sygehusene.

Der er mange opgaver at tage fat i, så jeg håber på jeres støtte og opbakning til at prøve kræfter med hvervet som Formand for Social- og sundhedssektoren i FOA Esbjerg. Der er meget jeg skal lære, men sammen med medlemmerne, Tillidsrepræsentanter, Fællestillidsrepræsentanter, de ansatte i Afdelingen og Sektoren, de øvrige valgte, ved jeg at der er hjælp at hente.